
 
 

  
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
Prot. n. 115073/2009 del 04/07/2009  IP 2953/2009 

 
ATTO PRESIDENZIALE N. 157/2009   

 
  
Oggetto: Nomina Vice Presidente e componenti della Giunta Provinciale legislatura 2009-
2014   
 
 
ATTO CHE IMPEGNA LA SPESA   

 
 

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA   
 
 

====================================================================== 
 
 

Da comunicare al servizio personale (articolo 1.127 L. n° 662/96)  
 
 

Da comunicare al servizio personale (articolo 58.8 D.lgs. n° 29/93)  
 
 

Altro   
 
 

Adempimenti effettuati contemporaneamente alla pubblicazione (sigla) 
 
 
 

====================================================================== 
 
 

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 6.4 del vigente regolamento per 
l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio provinciale, il presente decreto è stato 
affisso all'Albo Pretorio in data               e vi è rimasto dieci giorni consecutivi.  

 
Grosseto, 

 
 

 IL MESSO NOTIFICATORE 
   

  



 2 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

Visti i risultati della consultazione elettorale tenuta nei giorni  21 e 22.06.2009 riportati  nei relativi 
verbali dell'Ufficio Elettorale Centrale presso il Tribunale di Grosseto; 
 
Richiamato l'articolo 47 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 in cui si prevede che la Giunta Provinciale è 
composta dal  Presidente della Provincia, che la presiede, e da un numero di assessori, stabilito dallo 
Statuto , che non deve essere superiore ad un terzo arrotondato aritmeticamente, del numero dei 
consiglieri provinciali, computando a tal fine il Presidente della Provincia, e, comunque, non superiore a 
sedici unità; 
 
Considerato che, lo Statuto Provinciale, all’art. 31, stabilisce fino ad otto il numero degli assessori; 
 
Dato atto che debbono essere nominati come assessori  i cittadini in possesso dei requisiti per 
l'eleggibilità a consigliere provinciale, che non incorrano in cause di incompatibilità con la medesima 
carica, e che non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e gli 
affini fino al terzo grado del Presidente della Provincia; 
 
Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità delle persone da nominare; 
 
Ravvisata, infine, l'opportunità di delegare agli assessori, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 35 del 
vigente Statuto provinciale, la cura di particolari materie di competenza dell'Amministrazione,  ed al fine 
di assicurare un più efficiente funzionamento della stessa; 
 

P.Q.M. 
 

D E C R E T A 
 

a) di nominare i componenti della Giunta provinciale, come specificato nell'allegato "A"; 
 
b) di conferire le deleghe di cui al medesimo allegato;  

 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Leonardo Marras 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N° 157 DEL  04/07/2009 
 
 

ALLEGATO "A" 
 

COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE   
LEGISLATURA 2009 - 2014  

 
LEONARDO MARRAS (nato a Grosseto il 12.01.1973 e residente nel comune di Grosseto) 
PRESIDENTE che tiene a sé la delega in materia di Caccia e Pesca;  
 
MARCO SABATINI (nato a Pisa il 25/04/1978 e residente nel comune di Monte Argentario) 
VICE PRESIDENTE con deleghe a:Governo del territorio, Energie Rinnovabili, Informatizzazione e 
riduzione del divario digitale;  

 
FEDERICO BALOCCHI (nato a Castel del Piano il 13/08/1984 e residente nel comune di Santa Fiora)  
ASSESSORE con deleghe a: Risorse Umane, Bilancio e Patrimonio, Coordinamento Servizi ai  Comuni; 
 
GIANFRANCO CHELINI   (nato a Grosseto il 08/06/1965 e residente nel comune di Grosseto)  
ASSESSORE con deleghe a: Sviluppo Economico, Economia del mare, Turismo e Promozione 
territoriale, Formazione Professionale; 
 
FERNANDO PIANIGIANI  (nato a Roccastrada il 25/08/1948 e residente nel comune di Grosseto)  
ASSESSORE con deleghe a: Infrastrutture, Trasporto, Protezione Civile; 
 
ENZO ROSSI (nato a Grosseto il 15/12/1955 e residente nel comune di Grosseto)  
ASSESSORE con delega allo: Sviluppo Rurale; 
 
PATRIZIA SIVERI (nata a Grosseto il 03/05/1959 e residente nel comune di Grosseto)  
ASSESSORE con deleghe a: Ambiente, Aree Protette, Polizia Provinciale; 
 
CINZIA TACCONI  (nata a Follonica il 17/12/1959 e residente nel comune di Follonica) 
ASSESSORE con deleghe a: Politiche del lavoro, Politiche Sociali allargate, Forum del Terzo Settore, 
Scuola e Università, Cultura, Sport; 
 
TIZIANA TENUZZO  (nata a Torino il 14/05/1983 e residente nel comune di Grosseto) 
ASSESSORE con deleghe a: Politiche giovanili, Cooperazione Internazionale, Pari opportunità; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 
 
 

FIRME PER ACCETTAZIONE 
 
 
 

Io sottoscritto FEDERICO BALOCCHI , visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 
157 del 04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad assessore della Provincia di Grosseto e le deleghe 
con esso conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                            Federico Balocchi __________________________________ 
 
 
Io sottoscritto GIANFRANCO CHELINI, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 
157 del 04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad assessore  della Provincia di Grosseto e le deleghe 
con esso conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                           Gianfranco Chelini __________________________________ 
 
 
Io sottoscritto FERNANDO PIANIGIANI, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 
157 del 04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad assessore  della Provincia di Grosseto e le deleghe 
con esso conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                           Fernando Pianigiani _________________________________ 
 
 
Io sottoscritto ENZO ROSSI, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 157 del 
04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad assessore  della Provincia di Grosseto e le deleghe con esso 
conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                            Enzo Rossi _______________________________________ 
 
 
Io sottoscritto MARCO  SABATINI, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 157 
del 04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina a Vice Presidente della Provincia di Grosseto e le deleghe 
con esso conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                            Marco Sabatini ___________________________________ 
 
 
Io sottoscritta PATRIZIA SIVERI, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 157 del 
04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad assessore  della Provincia di Grosseto e le deleghe con esso 
conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                            Patrizia Siveri ____________________________________ 
 
 
Io sottoscritta CINZIA TACCONI, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 157 del 
04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad assessore della Provincia di Grosseto e le deleghe con esso 
conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                              Cinzia Tacconi ___________________________________ 



 5 
 
Io sottoscritta TIZIANA TENUZZO, visto ed esaminato il decreto del Presidente della Provincia n° 157 
del 04/07/2009 dichiaro di accettare la nomina ad Assessore  della Provincia di Grosseto e le deleghe con 
esso conferitemi 
 
Data 06/07/2009                                            Tiziana Tenuzzo ___________________________________ 

 

 

 
 

 

 


